ЯРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26.05.2023г.

	№   4/1

	г. Яровое

	О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 547, 548, 549, 550, 551, 552

[bookmark: _Hlk126315786][bookmark: _Hlk126315886]Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, статьями 20 и 31 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС  Яровская городская территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 547, 548, 549, 550, 551, 552 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края.
3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете Яровские ВЕСТИ и на  сайте администрации г. Яровое в разделе Избирательная комиссия.

	[bookmark: _Hlk126315959]Председатель Яровской городской ТИК

	Н.В. Фризен

	И.о.секретаря Яровской городской ТИК

	Ю.А. Овсиенко

	Приложение
к решению Яровской городской  территориальной избирательной комиссии
от 26.05.2023г.  № 4/1

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 547

Количественный состав комиссии – 11  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Колесник Олег Николаевич
	собрание избирателей по месту работы - ФГБУ ИАЦ Судебного департамента, филиал в Алтайском крае

	2.
	Комарова Ольга Васильевна
	собрание избирателей по месту жительства - безработная

	[bookmark: _GoBack]3.
	Комок Яна Темиркановна
	АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	4.
	Литвиненко Елена Юрьевна
	Региональное отделение в Алтайском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	5.
	Никонова Светлана Федоровна
	собрание избирателей по месту работы - ООО "КОЦ Алтайхимпром"

	6.
	Обиденко Татьяна Александровна
	собрание избирателей по месту работы - Сибирский филиал ППК "Роскадастр"

	7.
	Свиридова Алла Николаевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Алтайском крае

	8.
	Хлыстова Галина Викторовна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	9.
	Хохлова Светлана Викторовна
	собрание избирателей по месту работы - Страховое акционерное общество "ВСК"

	10.
	Юдаева Наталья Владимировна
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	11.
	Якушина Надежда Владимировна
	Алтайское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 548

Количественный состав комиссии – 11  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Ворончихина Ольга Николаевна
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Гладышева Валентина Анатольевна
	Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	3.
	Желновацкая Анастасия Александровна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Алтайском крае

	4.
	Лантух Надежда Михайловна
	собрание избирателей по месту работы - КГКУ "УСЗН по муниципальному округу город Славгород, городу Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам"

	5.
	Лебедева Екатерина Павловна
	АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	6.
	Минусенко Светлана Владимировна
	собрание избирателей по месту работы - ООО "Фор-Алюмина"

	7.
	Подзорова Наталья Анатольевна
	собрание избирателей по месту работы - администрация г.Яровое

	8.
	Рудниченко Людмила Васильевна
	собрание избирателей по месту жительства - г.Яровое, ул.Ленина, 18

	9.
	Самойлова Анна Леонидовна
	Алтайское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	10.
	Сигунова Надежда Александровна
	собрание избирателей по месту работы - ООО "Коммунальщик"

	11.
	Штергер Екатерина Олеговна
	собрание избирателей по месту жительства - г.Яровое, квартал В, дом 22

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 549

Количественный состав комиссии – 11  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Акиньшина Елена Владимировна
	Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Веденко Марина Николаевна
	Алтайское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	3.
	Высоцкая Татьяна Витальевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Алтайском крае

	4.
	Гурская Зоя Александровна
	Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	5.
	Кожушкина Евгения Владимировна
	собрание избирателей по месту жительства - Алтайский рай, г.Яровое, квартал А, д.35

	6.
	Макаренко Татьяна Владимировна
	собрание избирателей по месту работы - Управление Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай

	7.
	Маманова Ольга Евгеньевна
	собрание избирателей по месту работы - Отдел первичного воинского учета администрации г.Яровое Алтайского края

	8.
	Маринина Наталья Анатольевна
	собрание избирателей по месту работы - Комитет администрации г.Яровое по образованию

	9.
	Мухортова Ирина Викторовна
	АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	10.
	Самородова Надежда Алексеевна
	собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ №12 г.Яровое Алтайского края

	11.
	Тыштекбаева Лаззат Негматовна
	собрание избирателей по месту работы - Отдел первичного воинского учета администрации г. Яровое

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 550

Количественный состав комиссии – 11  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Голубенко Светлана Анатольевна
	Региональное отделение в Алтайском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	2.
	Довбня Алла Юрьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Алтайском крае

	3.
	Кий Валентина Николаевна
	Алтайское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	4.
	Лебеденко Роман Владимирович
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5.
	Немчинова Алла Ивановна
	собрание избирателей по месту жительства - г.Яровое, улица 40 лет Октября, д.5

	6.
	Нестеренко Светлана Анатольевна
	собрание избирателей по месту работы - КГБ ПОУ "Яровской политехнический техникум"

	7.
	Семенцова Галина Александровна
	собрание избирателей по месту работы - Управление социальной защиты населения по г.Яровое

	8.
	Сладкомедова Елена Сергеевна
	собрание избирателей по месту работы - КГБПОУ "Яровской политехнический техникум"

	9.
	Трояк Светлана Викторовна,
	собрание избирателей по месту работы - ИП Русин А.С.

	10.
	Фомина Татьяна Сергеевна
	собрание избирателей по месту работы - 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

	11.
	Шаройко Дарья Игоревна
	АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 551

Количественный состав комиссии – 11  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Бринюк Наталья Леонидовна
	собрание избирателей по месту работы - Управление социальной защиты населения по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам

	2.
	Гавриш Анастасия Петровна
	собрание избирателей по месту работы - ФГБУЗ ЦГиЭ №128 ФМБА России

	3.
	Гайдук Наталья Александровна
	собрание избирателей по месту работы - КГБУЗ "Краевой лечебно-реабилитационный центр озеро Яровое"

	4.
	Ганжара Татьяна Владимировна
	собрание избирателей по месту работы - КГБПОУ "Яровской политехнический техникум"

	5.
	Гольм Оксана Николаевна
	Алтайское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6.
	Казанцева Оксана Викторовна
	собрание избирателей по месту работы - Комитет по образованию администрации г.Яровое Алтайского края

	7.
	Клименко Светлана Владимировна
	АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	8.
	Колзин Юрий Алексеевич
	Региональное отделение в Алтайском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	9.
	Харьковская Виктория Юрьевна
	собрание избирателей по месту работы - Администрация города Яровое Алтайского края

	10.
	Хачатурян Наталья Леонидовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Алтайском крае

	11.
	Чувакова Елена Викторовна
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 552

Количественный состав комиссии – 11  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Арцыбашева Людмила Викторовна
	Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Беленко Виктория Викторовна
	АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Брысова Марина Викторовна
	собрание избирателей по месту работы - Администрация города Яровое Алтайского края

	4.
	Верговская Ирина Александровна
	собрание избирателей по месту работы - Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации г.Яровое Алтайского края

	5.
	Власова Лаура Кибадатовна
	собрание избирателей по месту работы - КГБПОУ "Яровской политехнический техникум"

	6.
	Гольм Галина Александровна
	Алтайское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	7.
	Крылова Ирина Валерьевна
	собрание избирателей по месту работы - Администрации г.Яровое Алтайского края

	8.
	Лень Павел Анатольевич
	собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ №19

	9.
	Милый Александр Владимирович
	собрание избирателей по месту работы - МБУ "Инфоцентр г. Яровое"

	10.
	Поволоцкая Лилия Викторовна
	Региональное отделение в Алтайском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	11.
	Савченко Екатерина Афанасьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Алтайском крае